
      
 

Università degli Studi di Salerno 

 
Unità organizzativa: Ufficio Ricerca, Contratti, Convenzioni e Trasferimento Tecnologico - Distretto 6 
Responsabile del Procedimento: dott.ssa Anna Maria Della Valle (tel. 089.969302 - email: adellavalle@unisa.it ) 
Responsabile dell’istruttoria: dott.ssa Rosanna RAGONE (email: rragone@unisa.it ) 

DIPARTIMENTO DI FARMACIA - DIFARMA 

Ufficio Ricerca, Contratti, Convenzioni e 

Trasferimento Tecnologico - Distretto 6 

 IL DIRETTORE 
 

        VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Salerno; 

        VISTO il Regolamento di Ateneo per l’attivazione di borse di studio per attività di ricerca; 

        VISTO il Decreto Rep. n. 785/2025 Prot. n. 0311552 del 31/07/2025 con il quale è stata indetta una 

selezione pubblica per il conferimento di n. 2 (due) borse di studio, per titoli e colloquio, 

finalizzate allo svolgimento di attività di ricerca nell’ambito del Progetto denominato “Digital 

Driven Diagnostics, Prognostics and Therapeutics for sustainable Health care - 

PNC0000001”, identificato dal CUP: B53C22006090001 e dal codice progetto 

300390PNC22CAMPIGLIA (Responsabile del fondo Prof. Pietro Campiglia), avente ad oggetto 

n. 2 profili scientifici nel SSD CHEM-07/A, presso il Dipartimento di Farmacia, sotto la 

responsabilità scientifica del Prof. Pietro Campiglia. 

 

         VISTO il Decreto Rep. n. 851/2025 e Prot. n. 0344626 del 19/09/2025 con il quale si è provveduto 
alla nomina della Commissione Esaminatrice per l’assegnazione della predetta borsa; 

 
ACQUISITI gli atti della Commissione Esaminatrice; 

VERIFICATA la legittimità degli atti concorsuali;  

 
 

D E C R E T A 
 

Sono approvati gli atti della selezione pubblica, per titoli e colloquio, e la graduatoria finale di merito, per il 

conferimento di n. 2 (due) borse di studio finalizzate allo svolgimento di attività di ricerca, avente ad oggetto n. 

2 profili scientifici nel SSD CHEM-07/A, presso il Dipartimento di Farmacia, sotto la responsabilità scientifica del 

Prof. Pietro Campiglia, come di seguito specificato: 

Per il Profilo A - n. 1 borsa di studio per attività di ricerca dal titolo “Sintesi di nuovi scaffolds molecolari per lo 

sviluppo di composti funzionali in ambito terapeutico e diagnostico” SSD CHEM-07/A 

N. Cognome e Nome Valutazione Titoli Punteggio Colloquio Punteggio Totale 

 

1 
SARDO Ignazio 27/30 

 

65/70 

 

92/100 

 

mailto:adellavalle@unisa.it
mailto:rragone@unisa.it


      
 

Università degli Studi di Salerno 

 
Unità organizzativa: Ufficio Ricerca, Contratti, Convenzioni e Trasferimento Tecnologico - Distretto 6 
Responsabile del Procedimento: dott.ssa Anna Maria Della Valle (tel. 089.969302 - email: adellavalle@unisa.it ) 
Responsabile dell’istruttoria: dott.ssa Rosanna RAGONE (email: rragone@unisa.it ) 

Il dott. SARDO Ignazio, nato a Mussomeli (CL) il 13 ottobre 1996 - C.F.: SRDGNZ96R13F830C, è dichiarato 

vincitore della selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 2 (due) borse di studio finalizzate 

allo svolgimento di attività di ricerca nell’ambito del Progetto denominato “Digital Driven Diagnostics, 

Prognostics and Therapeutics for sustainable Health care - PNC0000001”, identificato dal CUP: 

B53C22006090001 e dal codice progetto 300390PNC22CAMPIGLIA (Responsabile del fondo Prof. Pietro 

Campiglia), avente ad oggetto “Sintesi di nuovi scaffolds molecolari per lo sviluppo di composti funzionali in 

ambito terapeutico e diagnostico” SSD CHEM-07/A - Responsabile Scientifico: Prof. Pietro Campiglia da svolgersi 

presso il Dipartimento di Farmacia. 

 

Per il Profilo B - n. 1 borsa di studio per attività di ricerca dal titolo “Progettazione ed implementazione di 

soluzioni per piattaforme di telemedicina e dashboard pazienti” SSD CHEM-07/A 

N. Cognome e Nome Valutazione Titoli Punteggio Colloquio Punteggio Totale 

 

1 
SCOGNAMIGLIO Antonio 15/30 

 

67/70 

 

82/100 

 

Il dott. SCOGNAMIGLIO Antonio, nato a Castellammare di Stabia (NA) il 25 febbraio 2001 - C.F.: 

SCGNTN01B25C129H, è dichiarato vincitore della selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di 

n. 2 (due) borse di studio finalizzate allo svolgimento di attività di ricerca nell’ambito del Progetto denominato 

“Digital Driven Diagnostics, Prognostics and Therapeutics for sustainable Health care - PNC0000001”, 

identificato dal CUP: B53C22006090001 e dal codice progetto 300390PNC22CAMPIGLIA (Responsabile del fondo 

Prof. Pietro Campiglia), avente ad oggetto “Progettazione ed implementazione di soluzioni per piattaforme di 

telemedicina e dashboard pazienti” SSD CHEM-07/A - Responsabile Scientifico: Prof. Pietro Campiglia da 

svolgersi presso il Dipartimento di Farmacia. 

 

 

                          IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI FARMACIA 

                                                                                                                Prof. Gianluca Sbardella 

 
  Firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005 

mailto:adellavalle@unisa.it
mailto:rragone@unisa.it

		2025-09-26T11:37:48+0200
	IT
	Gianluca Sbardella


		2025-09-30T08:51:02+0200
	IT
	Paola Fasulo




